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§ 9 

Handlingsplan för att minska spridning av mikroplast 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/710 

Dnr 1.7.1-242/2019 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

till kommunstyrelsen på remissen om handlingsplan för att minska 

spridning av mikroplast. 

 

 

 

Ärendet 

Miljöförvaltningen har arbetat fram en handlingsplan för minskad 

spridning av mikroplaster inom Stockholms stad. Kommunstyrelsen 

har för yttrande remitterat handlingsplanen till socialnämnden med 

flera nämnder. Materialet mikroplaster består av mikropartiklar och 

är grunden för flertalet varor som på olika sätt slits vilket kan 

medföra en spridning av fria mikroplaster som påverkar miljön 

negativt. Socialförvaltningen ser positivt på miljönämndens 

handlingsplan för minskat användande av mikroplaster. 

Socialförvaltningen kommer att för egen del att ta fram strategier 

för att söka minska inköp av produkter innehållandes mikroplaster. 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som 

svar till kommunstyrelsen. 

  

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 3 september 2019.  

  

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.  

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Jan Jönsson (L), Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) 

Mariana Moreira Duarte (MP) Banar Sabet (C) 

Michaela Hollis (KD) 

”Förekomsten av plast i miljön ökar och från forskningshåll 

framförs att mikroplast är ett problem i våra vatten, och så även i 

Stockholm. Det har uppmätts mikroplasthalter i Mälaren som är i 

nivå med det som uppmätts till havs – vilket tyder på föroreningar 

som har en betydande negativ miljö- och hälsopåverkan. Därför är 

det mycket positivt att staden tar helhetsgreppet kring frågan genom 

att lägga fram ett genomarbetat förslag till handlingsplan för 

minskad spridning av mikroplaster.  
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Handlingsplanen tydliggör att det finns olika källor till 

mikroplaster, vilket är av stor vikt att beakta för att nämnden ska 

kunna bedriva ett effektivt arbete mot dessa. Så kallad primär 

mikroplast är avsiktligt producerade små plastpartiklar, det kan vara 

plastpellets som används som råmaterial i plastindustrin eller 

skrubbmaterial i kosmetiska eller kemiska produkter såsom 

rengörings- och tvättmedel, lack och lim. Sekundär mikroplast 

bildas oavsiktligt då större plast (så kallad ”makroplast”) bryts ner 

eller fragmenteras. Detta kan ske vid nedskräpning eller exempelvis 

tvätt av syntetkläder. 

 

Därför vill vi lyfta vikten av att nämnden arbetar mot båda sorters 

mikroplast, genom att minska så mycket som möjligt sina inköp av 

såväl produkter som direkt innehåller eller som genom 

fragmentering leder till mikroplaster, såsom engångsartiklar av plast 

eller textiltvätt - vilka kan bland annat förekomma i de vård- och 

omsorgsverksamheter som nämnden driver i egen regi. 

 

Precis som det lyder i handlingsplanen är det därför viktigt att vid 

inköp ställa materialkrav för såväl personalkläder och andra textilier 

som tvättas regelbundet, men även att säkerställa att det finns filter 

som fångar upp mikroplast vid nyinköp av tvättmaskiner. 

 

Här ser vi att socialnämnden som driver ett antal verksamheter i 

egen regi har en betydande roll i stadens arbete för att minska 

plastanvändningen och spridningen av mikroplaster. Det är en 

prioriterad fråga och ett viktigt arbete som vår grönblå majoritet 

kommer att följa med stort intresse.” 

 

 

  

 


